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Av herrar Källqvist och Billman, om inrättande vid konsthög
skolan av en professur i stadsbyggnadskonst, m. m.

(Lika lydande med motion nr 322 i Andra kammaren)

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1964/65 säger Akademien för de 
fria konsterna, att den allvarligaste bristen i konsthögskolans uppbyggnad 
är den ofullständiga undervisningen i stadsbyggnadskonst. Akademien 
har tidigare framhållit vådan av denna brist och angelägenheten av dess 
undanröjande genom tillsättande av en professur i stadsbyggnadskonst.

Den högre undervisning i stadsbyggnadskonst, som Akademien åsyftar, 
bör ha möjlighet att följa alla sektorer av den forskning, som sysslar med 
problem av betydelse för tätorternas utformning. Eftersom vidareutbild
ningen i första hand är avsedd för arkitekter är det naturligt att den sam
ordnas med konsthögskolans arkitekturskola.

Som Akadamien påpekat har de estetiska och miljöskapande faktorerna 
i stor utsträckning åsidosatts i de senaste årens hektiska byggenskap och 
samhällsplanering. Bakgrunden härtill är bl. a. att söka i bristen på kom
petenta stadsbyggare. Den föreslagna professuren bör därför inrättas så 
snart som möjligt.

Till den här föreslagna professuren bör en assistenttjänst knytas.
Professuren i stadsbyggnadskonst föreslås placerad i Bq 3 och assi

stenttjänsten i Af 17.
Tillsätts professuren i stadsbyggnadskonst, föreslås att avlöningen till 

övrig icke-ordinarie personal minskas med 10 000 kr., d. v. s. det belopp 
som innevarande budgetår står till förfogande för undervisning i stads
byggnadskonst.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att en professur (Bq 3) i stads

byggnadskonst samt en därtill hörande assistenttjänst (Af 
17) inrättas vid konsthögskolan, och 

att erforderliga medel härför ställs till förfogande å 
anslaget till Akademien för de fria konsterna med konst
högskolan: Avlöningar.

Stockholm den 24 januari 1964

Eric Källqvist Tore Billman


